ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ -/ о

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке участия
Чеченской Республики в Кавказской инвестиционной выставке

В соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства
Российской Федерации Новака А.В. от 13 февраля 2023 года № 118-П47-АН
о подготовке и проведении в мае 2023 года на площадке МВЦ «МинводыЭКСПО»
(Ставропольский край, Минераловодский городской округ, хутор Красный
Пахарь, ул. Автомобильная, 31) Кавказской инвестиционной выставки,
в целях организации участия Чеченской Республики в указанном мероприятии:

1. Возложить на Министерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики координацию работы по подготовке
участия делегации Чеченской Республики в Кавказской инвестиционной выставке.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке участия
делегации Чеченской Республики в Кавказской инвестиционной выставке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председа М.М. Хучиев

4172.К .I JtorosVlo« -102 WtcoopcccMiu Пр*»штгл1сг»»Ч)3.29. О бупсржл H *H i(92>-07 (Ol).docx

ДЕН
ением Правительства

Республики
<?£-{?<?£$ No ■/

ПЛАН
мероприятий по подготовке участия делегации Чеченской Республики

в Кавказской инвестиционной выставке (далее -  КИВ-2023)

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
за выполнение
мероприятий

Сроки
исполнения

1 Внесение предложений по формату участия
в КИВ-2023, в том числе в деловой
программе (панельные дискуссии, сессии,
круглые столы), а также в выставочных
мероприятиях (презентация проектов /
мероприятий, представление рельефных
макетов, видеороликов, буклетов, другой
презентационной или раздаточной
продукции)

Минэкономтерразвития ЧР
(свод),
органы исполнительной
власти ЧР,
другие заинтересованные
субъекты
(бизнес-структуры,
организации, учреждения)
по согласованию

до 1 апреля
2023 года

2 Подготовка справочно-аналитической
информации и материалов / докладов
(по сфере ведения) для участия в
мероприятиях деловой программы КИВ-2023

Органы исполнительной
власти ЧР
(участники КИВ-2023),
другие заинтересованные
субъекты
(бизнес-структуры,
организации, учреждения)
по согласованию

до 20 апреля
2023 года

3 Подготовка выступления (доклада/
материалов) для руководителя делегации
Чеченской Республики на КИВ-2023 для
участия в пленарном заседании
«Экономический потенциал СКФО. Роль
инвестиций в развитии макрорегиона»,
которое проведет Председатель
Правительства РФ Мишустин М.В.

Минэкономтерразвития ЧР до 1 мая
2023 года

4 Проработка вопросов по возможности
подписания в рамках деловых/выставочных
мероприятий КИВ-2023 международных
(межрегиональных, межведомственных),
инвестиционных и иных соглашений
(меморандумов), договоров о
сотрудничестве с заинтересованными
органами государственной власти и бизнес-
структур (организаций/учреждений) России
и зарубежных стран

Минэкономтерразвития ЧР
(свод)
Органы исполнительной
власти ЧР,
другие заинтересованные
субъекты
(бизнес-структуры,
организации, учреждения)
по согласованию

до 15 апреля
2023 года

5 Координация работы министерств и
ведомств, заинтересованных бизнес-структур
и организаций (учреждений) Чеченской
Республики в рамках подготовки
выставочной экспозиции региона на КИВ-2023

Минэкономтерразвития ЧР до начала
и в период
проведения
КИВ-2023

6 Представление информации в
Минэкономтерразвития ЧР о наличии (или

Органы исполнительной
власти ЧР,

до 1 апреля
2023 года

3

изготовлении) презентационных
и иных материалов (макеты, буклеты,
видеоролики, культурные / музейные
экспонаты), которые целесообразно
представить в рамках проведения
выставочных мероприятий КИВ-2023
в целях демонстрации социально-
экономического и инвестиционного
потенциала, а также культурного
(исторического) наследия Чеченской
Республики

другие заинтересованные
субъекты
(бизнес-структуры,
организации, учреждения)
по согласованию

7 Подготовка двух презентационных
видеороликов(основной и видеоролик-
визитка) для представления на КИВ-2023 и в
рамках участия региона в других значимых
мероприятиях (ПМЭФ, Сочинский форум и
др.), вт.ч.:
1-ый ролик (основной) «О социально-
экономическом развитии и инвестиционных
возможностях ЧР»
(с музыкальным и звуковым текстовым
сопровождением в двух вариантах
хронометража на русском и английском
языках / про дол ж. ролика от 4 до 6 минут);
2-ой ролик ('вспомогательный')

МинНацИнформ ЧР
(*текст для основного
видеоролика
Минэкономтерразвития ЧР /
до 1 апреля 2023 года)

до 1 мая
2023 года

«Видеоролик-визитка»_(с музыкальным
сопровождением, без звукового текстового
сопровождения, продолжительностью ролика
1-1,5 минуты / нарезка видео: природа,
люди, крупные инфраструктурные и
социальные, объекты, проекты, туризм,
спортивные и иные мероприятия).

8 Организация работы по информационному
сопровождению КИВ-2023, а также
размещение информации (баннера Выставки)
на официальных сайтах органов исполнительной
власти Чеченской Республики

МинНацИнформ ЧР,
Органы
исполнительной власти ЧР
(размещение баннера
Выставки на сайтах)

До 31 марта
2023 года

9 Подготовка комплекта специального
раздаточного материала Чеченской
Республики (презентационный буклет, пакет,
ручка и блокнот с национальной
символикой)
*в буклете должна быть представлена
информация о социально -экономическом
развитии, об инвестиционном потенциале
региона и т.д.

Минэкономтерразвития ЧР до 1 мая
2023 года

10 Подготовка и представление в
установленном порядке на согласование в
Правительство Чеченской Республики сметы
расходов на организацию участия Чеченской
Республики в КИВ-2023, в том числе:
информации о стоимости застройки
выставочного стенда Чеченской Республики,
представленная (определенная)
уполномоченным организатором
мероприятия «Фонд Росконгресс»;
стоимости затрат на изготовление комплекта
раздаточного материала Чеченской
Республики и иные мероприятия (при
необходимости).

Минэкономтерразвития ЧР до 31 марта
2023 года

4

11 Формирование итогового состава делегации
Чеченской Республики для участия в
деловой программе и выставочных
мероприятиях КИВ-2023

Минэкономтерразвития ЧР ДО
15 апреля
2023 года

12 Организационно-техническое обеспечение
участия членов делегации Чеченской
Республики в КИВ-2023 (бронирование
гостиниц, трансферт и т.д.)

Органы исполнительной
власти ЧР (участники КИВ-
2023), другие
заинтересованные лшиг?5ГвигГ

до начала
проведения
мероприятия

...............